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[Jørgen Jørgensen.] 
uberettiget. Naturligvis er der i et saadant 
Ændringsforslag, saaledes som den højt- 
ærede Socialminister paapegede, tekniske 
Ting, det kan være vanskeligt at udforme 
rigtigt i en saadan Hurtighed, som det her 
skulde ske. Men det er jo ikke det, det drejer 
sig om. Her drejer det sig om Princippet, 
-og derfor spørger jeg det ærede Medlem: 
Hvad er der da i Vejen med Princippet i det 
Ændringsforslag, vi har stillet? Men all 
right, naar det nu passer det ærede Medlem 
a t  trække sig tilbage 홢 skal vi sige til det 
politiske Tusmørke oppe i Nordjylland, 
hvor han udøver sin samfundsnyttige Ger- 
ning i denne Sag 홢skal  jeg lade det ligge. 

Jeg vil imidlertid gerne med den højt- 
ærede Formands Tilladelse citere, hvad 
Det radikale Venstres Ordfører i Folketinget, 
Hr. Steen, udtalte. Jeg har det ikke fra 
Aviserne, men fra Folketingets Forhand- 
linger, det staar Sp. 190홢91, hvor Hr. 
Steen siger: 

홢Desværre maa vi i den kommende 
Tid regne med en meget betydelig Ar- 
bejdsløshed, og det kan meget vel tænkes, 
at det kommer til at forme sig saaledes, 
at medens Tallet paa de arbejdsløse 
vokser, vil der samtidig og ikke mindst 
inden for Landbruget være Vanskelig- 
heder ved at faa Arbejdet udført, og det 
kan bl. a. have sin naturlige Forklaring 
deri, at de unge, som nu i stort Tal er ind- 
kaldt til Bevogtningstj eneste, netop er 
Folk i den AIder, hvor Landbruget sæd- 
vanlig søger sine faste Medarbejdere. 
For at saadanne Vanskeligheder hurtigt 
og let kan overvindes, henstiller jeg til 

- Ministeriets Overvejelser, om det ikke 
vilde være rigtigt og formaalstj enligt, at 
der i den enkelte Kommune bliver nedsat 
et Udvalg, som tillægges den specielle 
Opgave at bringe de arbejdsløse og 
arbejdssøgende i Forbindelse med de 
Muligheder for at finde Beskæftigelse, 
som maatte findes. Jeg fremkommer 
med denne Henstilling ud fra den Op- 
fattelse, at det vil være værdifuldt, at 
dette Forhold ordnes paa en saadan 
Maade, at ingen Muligheder for at finde 
Beskæftigelse eller for nyttigt Arbejdes 
rettidige Udførelse forspildes." 

Jeg er ganske enig med den ærede radikale 
Ordfører i Folketinget i disse Udtalelser. 

Jeg takker den højtærede Socialmini- 
ster for Udtalelsen om, at det ikke er af 
principielle Grunde, Ministeren er imod 
Ændringsforslaget. Det er meget værdi- 
fuldt at faa konstateret, at det ikke er 
Principper, der skiller os i et saa vigtigt 

socialt og økonomisk Spørgsmaal. Saa maa 
der vel komme en Gang, naar det passer 
det højtærede Ministerium, hvor vi kan 
foretage de Ændringer, som vi har ønsket, 
og som den radikale Ordfører i Folketinget 
for et halvt Aars Tid siden ønskede indført. 
Jeg er ganske klar over, at der kan være 
Vanskeligheder med Hensyn til Indberet- 
ningen fra de forskellige Kontorer. Jeg ken- 
der jo ogsaa disse Forhold og ved, at i mange, 
mange Tilfælde vil en Telefonsamtale er- 
statte det vanskelige og omstændelige Kon- 
torarbejde, vi kender 홢 der staar jo ikke 
noget om, at det skal ske skriftligt. 

Med Hensyn til Nægtelse af at over- 
tage Arbejde maa naturligvis Arbejdsløs- 
hedslovens Regler gælde; det har aldrig 
været min Tanke, at noget skulde være 
anderledes i saa Henseende. Men naar den 
højtærede Minister saa siger om Angrebene, 
at de skal dokumenteres, og man skal have 
det frem, er det, jeg siger: ja, men det faar 
man ikke uden i,ganske enkelte Tilfælde, 
og dem kan man saa tage fat paa. Men 
Agitationen løber videre., Den danske Ar- 
bejderstand mistænkeliggøres stadig 홢 efter 
min Opfattelse, ligesom den højtærede 
Minister sagde, i de allerfleste Tilfælde fuld- 
kommen uberettiget. Det kender jeg vel 
næsten mere til end den højtærede Minister. 
Men det nytter ikke: der skal kun een Mand 
til for at sætte en Plet paa en Kreds af 
hæderlige Arbejdere, hvis han faar Lov til 
at udøve sin Virksomhed uhindret og uhem- 
met, uden at nogen i Virkeligheden er i 
Stand til at standse ham. Det er derfor, 
jeg siger, at disse kommunale Udvalg 
kunde være et nyttig Bindeled,' kunde være, 
om jeg saa maa sige, en nyttig Beskyttelse 
over for de uberettigede Angreb, der rettes 
mod den hæderlige Del af den danske Land- 
arbejderstand. Landarbejderne skal ikke 
stilles ringere end andre. Jeg er ganske 
enig med det ærede Medlem Hr. Stensballe 
i, at Forholdene paa dette Omraade er helt 
anderledes ude i Landkommunerne end 
andre Steder, organisationsmæssigt, be- 
skæftigelsesmæssigt og ikke mindst arbejds- 
anvisningsmæssigt. 

Gudiksen: Jeg har forstaaet den højt- 
ærede Minister saadan, at han fremdeles 
vil fortsætte Undersøgelsen baade af den 
specielle Sag, der foreligger for mit Ved- 
kommende, og af selve det Problem, som 
her er blevet drøftet, og som vi har drøftet i 
Udvalget: Problemet at faa sunde Forhold 
derude. 

De Konservative og Venstre har jo 
sammen stillet Ændringsforslag under Nr. L 


